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7 marca 2024

Ogólnopolski Turniej Reportażu dla Uczniów Szkół
Ponadpodstawowych im. Wandy Dybalskiej organizuje Liceum

Ogólnokształcące nr X im. Stefanii Sempołowskiej we Wrocławiu. 
Uczestnikami są uczniowie szkół ponadpodstawowych z całej

Polski. Turniej ma charakter konkursu otwartego. Istnieje
możliwość załączenia zdjęć i/lub materiałów filmowych lub

dźwiękowych. Nie będzie to jednak miało wpływu na werdykt jury.
Ocenie podlega sam tekst.

O turnieju

Spotkanie 
z Joanną Kuciel-Frydryszak



Spotkanie z Joanną Kuciel-Frydryszak, 
jurorką XXIII edycji turnieju
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Elementem finału było również spotkanie z Joanną Kuciel-Frydryszak 
oraz Magdaleną Skawińską, które odbyło się 7 marca 2024 r. 

w Dolnośląskiej Bibliotece Pedagogicznej. 

Joanna Kuciel-Frydryszak – absolwentka polonistyki na Uniwersytecie Wrocławskim,
dziennikarka. Autorka biografii Słonimski. Heretyk na ambonie nominowanej 

w najważniejszych konkursach na Historyczną Książkę Roku – im. K. Moczarskiego 
i O. Haleckiego. Biografii Kazimiery Iłłakowiczówny Iłła, nominowanej do Nagrody 
im. Józefa Łukaszewicza, a także bestsellerowej, pierwszej w Polsce książki o polskich

służących Służące do wszystkiego nominowanej m. in. w konkursach: Nagrody
Historyczne „Polityki” 2019, Nagroda jury w konkursie im. Teresy Torańskiej 2019, 
w także Plebiscycie lubimyczytac. pl na Książkę Roku 2018. Służące do wszystkiego

zostały uznane za jedną z 10. książek roku 2018 wg Magazynu Książki do Czytania.
Mieszka we Wrocławiu.
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Jest autorką Bestsellera Empiku - Chłopki. Opowieść o naszych
babkach. Tytułowe bohaterki to “harujące od świtu do nocy

gospodynie, folwarczne wyrobnice, mamki, dziewki pracujące 
w bogatszych gospodarstwach. Marzące o własnym łóżku, butach,
szkole i o zostaniu panią. Modlące się o posag, byle „nie wyjść za
dziada” i nie zostać wydane za morgi. Dzielące na czworo zapałki, 

by wyżywić rodzinę. Często analfabetki, bo „babom szkoły nie
potrzeba”. To opowieść o naszych babkach.

Uczestnicy spotkania zgodzili się, że dzięki tej lekturze
można lepiej zrozumieć swoje chłopskie babcie, 

a opisane historie i realia życia kobiet na wsi są dla nich
wstępem do przemyślenia rodzinnych traum.

Podczas spotkania Joanna Kuciel-Frydryszak opowiadała o pracy
nad ksiażką, o swoich przemyśleniach i wątpliwościach, o trudnych
wyborach historii do publikacji (zbyt dużo materiału)... Podkreśliła
jak ważna jest kwerenda, i że stanowiła ona zasadniczy element

pracy nad ksiażką. Autorka zaznaczyła, że każde spotkanie 
z czytelnikami to nowe spojrzenie na problem skłaniające 

do refleksji przede wszystkim czytelników, to także nowe ciekawe
historie, które mogą być wykorzystane do kolejnego wydania.

Opis Chłopek: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5066278/chlopki-opowiesc-o-naszych-babkach

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5066278/chlopki-opowiesc-o-naszych-babkach


Ogólnopolski Turniej Reportażu dla Uczniów Szkół
Ponadpodstawowych im. Wandy Dybalskiej

Autorką i główną organizatorką Turnieju jest Ewa Obara-Grączewska. 
W obradach jury uczestniczy w roli sekretarza bez prawa głosu. 

Patronem medialnym Turnieju jest "Gazeta Wyborcza".
Nagrodzeni to autorzy reportaży oraz ich nauczyciele. 

Główną nagrodą w Turnieju jest publikacja reportaży na łamach Gazety
Wyborczej, dwudniowy pobyt we Wrocławiu, cenne nagrody rzeczowe, najnowsze

publikacje książkowe.
Jurorzy XXIII edycji: Jędrzej Morawiecki (przewodniczący), Aneta Augustyn, Joanna

Kuciel-Frydryszak, Magdalena Skawińska, Robert Chmielewski 
i Arkadiusz Lewicki.

Finaliści 2024: autorzy 5 reportaży (kolejność alfabetyczna):
Veronika Dzydz z I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w
Jarosławiu; tytuł pracy: Człowieka można zniszczyć, ale nie pokonać…; nauczycielka:
Danuta Matusz
Urszula Grodzka z II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w
Krakowie; tytuł pracy: Kiedy tak naprawdę będzie ta dwudziesta pierwsza?;
nauczycielka: Katarzyna Kamizela
Ewa Unolt z X Liceum Ogólnokształcącego im. Stefanii Sempołowskiej we Wrocławiu;
tytuł pracy: Po drugiej stronie Niesobu; nauczycielka: Małgorzata Jakubek
Oliwia Wiśniowska z Liceum Ogólnoksztalcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w
Dynowie; tytuł pracy: Tomasz - oszust matrymonialny, co brata z robót u Niemców
wyratował; nauczycielka: Joanna Duda
Maja Małgorzata Wójcik z IX Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami
Dwujęzycznymi im. Bohaterów Monte Cassino w Szczecinie; tytuł pracy: Aby
przetrwały barabole; nauczycielka: Elżbieta Korzeniewska

Dolnosląska Biblioteka Pedagogiczna we Wrocławiu, opracowała B. Malentowicz

http://www.lo.kopernik.jaroslaw.pl/
http://www.lo.kopernik.jaroslaw.pl/
http://www.sobieski.krakow.pl/
http://www.sobieski.krakow.pl/
http://www.lo10.wroc.pl/
https://lodynow.edupage.org/
https://lodynow.edupage.org/
https://lo9szczecin.edupage.org/
https://lo9szczecin.edupage.org/

